АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2018     № 255

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 03.11.2017 № 349 «Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям

значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

предоставляемых (выполняемых) за счет средств местного бюджета, базовых

нормативов затрат на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлениями Правительства Мурманской области от 29.06.2018 № 296-ПП

«О внесении изменений в абсолютные значения региональных нормативов

финансового обеспечения образовательной деятельности по типам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, на 2018 год» и от 29.06.2018

№ 299-ПП «О внесении изменений в абсолютные значения региональных нормативов

финансового обеспечения образовательной деятельности дошкольных

образовательных организаций Мурманской области на 2018 год», постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 194 «О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания» Администрация ЗАТО г. Островной  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 03.11.2017 № 349 «Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям

значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

предоставляемых (выполняемых) за счет средств местного бюджета, базовых

нормативов затрат на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 07.08.2018 №  221) изменения,

изложив Приложения №№ 1 и 2 согласно Приложениям №№ 1 и 2 соответственно

 к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru. вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

И. о. главы администрации                                                                                Е.В. Третьяк

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 12.09.2018 № 255

«Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 03.11.2017 № 349

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат

МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

1. Присмотр и уход (от 1 года до 3 лет) (реестровый номер 477310000131420040811785001100200006005100102):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел./

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников
60 473,77 55 548,85 4 924,92

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги

11 551,49 11 551,49 -

3. Прочие затраты 35 797,14 33 437,14 2 360,00

Итого: 107 822,40 100 537,48 7 284,92

2

2. Присмотр и уход (от 3 лет до 8 лет) (реестровый номер 477310000131420040811785001100300006003100102):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел./

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников
61 151,74 56 226,83 4 924,91

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги

11 511,49 11 511,49 -

3. Прочие затраты 35 747,39 33 387,39 2 360,00

Итого: 108 410,62 101 125,71 7 284,91

3. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 1 года до 3 лет)

(реестровый номер 477310000131420040811Д45000301000201066100102):

№

п/

п

Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел./

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников

113 907,00 - 113 907,00

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги

-

-

-

3. Прочие затраты 2 360,00 - 2 360,00

Итого: 116 267,00 - 116 267,00

3

4. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 3 лет до 8 лет)

(реестровый номер 477310000131420040811Д45000301000301065100102):

№

п/

п

Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел./

год

В том числе

 по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников
81 572,00 - 81 572,00

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги

-

-

-

3. Прочие затраты 2 360,00 - 2 360,00

Итого: 83 932,00 - 83 932,00

5. Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей)

и педагогических работников (реестровый номер 477310000131420040811Г53000000000002007103102):

№

п/

п

Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел.

/год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников

50 082,75 - 50 082,75

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги

-

-

-

3. Прочие затраты - - -

Итого: 50 082,75 - 50 082,75

4

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

№

п/п

Наименование муниципальной

услуги
Тип Реестровый номер

Единица

измерения

Значение

норматив-

ных затрат

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональны

й бюджет

1.
Присмотр и уход (от 1 года до 3

лет)
Услуга

4773100001314200408117

8500110020000600510010

2

руб./чел./

год
107 822,40 100 537,48 7 284,92

2.
Присмотр и уход (от 3 лет до 8

лет)
Услуга

4773100001314200408117

8500110030000600310010

2

руб./чел./

год
108 410,62 101 125,71 7 284,91

3.

Реализация основных

общеобразовательных программ

дошкольного образования

 (от 1 года до 3 лет)

Услуга

477310000131420040811Д

4500030100020106610010

2

руб./чел./

год
116 267,00 - 116 267,00

4.

Реализация основных

общеобразовательных программ

дошкольного образования

(от 3 лет до 8 лет)

Услуга

477310000131420040811Д

4500030100030106510010

2

руб./чел./

год
83 932,00         - 83 932,00

5.

Психолого – педагогическое

консультирование обучающихся,

их родителей (законных

представителей) и педагогических

работников

Услуга

477310000131420040811Г

5300000000000200710310

2

руб./чел./

год
50 082,75 - 50 082,75

5

III. Значение затрат на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг

и для общехозяйственных нужд

№

п/п
Наименование затрат

Единица

измерения

Значение

нормативных

затрат

1.
Суммы затрат на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных

услуг
руб./год 700 363,67

IV. Значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения

№

п/п
Наименование затрат

Единица

измерения

Значение

нормативных

затрат

1.
Суммы затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения

по которым признается имущество учреждения
руб./год

79 421,50

_________

».

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 12.09.2018 № 255

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 03.11.2017 № 349

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат

 МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

1. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

(реестровый номер 477310000131420040811794000300300101006101101):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел./

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников
92 373,00 - 92 373,00

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

на оказание муниципальной услуги

53,10 53,10 -

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00

Итого: 98 878,93 3 635,93 95 243,00

2

2. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

(реестровый номер 477310000131420040811791000300300101009101102):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел./

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате

труда работников
95 155,00 - 95 155,00

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

на оказание муниципальной услуги

53,11 53,11 -

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00

Итого: 101 660,94 3 635,94 98 025,00

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел./

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников
71 460,00 - 71 460,00

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги

53,12 53,12 -

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00

3. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования(реестровый номер

477310000131420040811787000304300101001100102):

3

4. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (ОВЗ)

(реестровый номер 477310000131420040811787000100400201004101102):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел. /

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников
71 460,00 - 71 460,00

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги

53,14 53,14 -

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00

Итого: 77 965,97 3 635,97 74 330,00

Итого: 77 965,95 3 635,95 74 330,00

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива

, руб./чел./

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников

358 937,00 - 358 937,00

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги

- - -

5. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (дети-инвалиды)

(реестровый номер 477310000131420040811787000104400101001100102):

4

6. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (дети-инвалиды)

(реестровый номер 477310000131420040811794000104500101009100102):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел./

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональны

й бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников

358 937,00 - 358 937,00

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги

52,56 52,56 -

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00

Итого: 365 442,39 3 635,39 361 807,00

3. Прочие затраты 2 870,00 - 2 870,00

Итого: 361 807,00 - 361 807,00

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива,

руб./чел./

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональны

й бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников

358 937,00 - 358 937,00

2.
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на
53,04 53,04 -

7. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (дети-инвалиды)

(реестровый номер 477310000131420040811791000104400101005100102):

5

8. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (ОВЗ)

(реестровый номер 477310000131420040811791000100400201008101201):

№

п/п
Составляющие нормативных затрат

Значение

базового

норматива

, руб./чел./

год

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональны

й бюджет

1.
Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда

работников

95 155,00 - 95 155,00

2.

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества,

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание

муниципальной услуги

53,35 53,35 -

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00

Итого: 101 661,18 3 636,18 98 025,00

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

№

п/п

Наименование муниципальной

услуги (работы)
Тип Реестровый номер

Единица

измерения

Значение

нормативны

х затрат

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

   1.

Реализация основных

общеобразовательных программ

среднего общего образования

Услуга

477310000131420040811

794000300300101006101

101

руб./чел.

/год
98 878,93 3 635,93 95 243,00

2.
Реализация основных

общеобразовательных программ
Услуга

477310000131420040811

791000300300101009101

руб./чел.

/год
101 660,94 3 635,94 98 025,00

оказание муниципальной услуги

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00

Итого: 365 442,87 3 635,87 361 807,00

6

№

п/п

Наименование муниципальной

услуги (работы)
Тип Реестровый номер

Единица

измерения

Значение

нормативны

х затрат

В том числе

по источникам

финансирования

Местный

бюджет

Региональный

бюджет

основного общего образования 102

3.

Реализация основных

общеобразовательных программ

начального общего образования

Услуга

477310000131420040811

787000304300101001100

102

руб./чел.

/год
77 965,95 3 635,95 74 330,00

4.

Реализация основных

общеобразовательных программ

начального общего образования

(ОВЗ)

Услуга

477310000131420040811

787000100400201004101

102

руб./чел.

/год
77 965,97 3 635,97 74 330,00

5.

Реализация основных

общеобразовательных программ

начального общего образования

 (дети-инвалиды)

Услуга

477310000131420040811

787000104400101001100

102

руб./чел.

/год
361 807,00 - 361 807,00

6.

Реализация основных

общеобразовательных программ

среднего общего образования

(дети-инвалиды)

Услуга

477310000131420040811

794000104500101009100

102

руб./чел.

/год
365 442,39 3 635,39 361 807,00

7.

Реализация основных

общеобразовательных программ

основного общего образования

 (дети-инвалиды)

Услуга

477310000131420040811

791000104400101005100

102

руб./чел.

/год
365 442,87 3 635,87 361 807,00

8.

Реализация основных

общеобразовательных программ

основного общего образования

(ОВЗ)

Услуга

477310000131420040811

791000100400201008101

201

руб./чел.

/год
101 661,18 3 636,18 98 025,00

7

III. Значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения

№

п/п
Наименование затрат

Единица

измерения

Значение нормативных

затрат

1.
Суммы затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения

по которым признается имущество учреждения
руб./год

222 401,19

_______

».